
505 LAG-VM 1975 
 
Efter stenhårda kvalifikationsronder på diverse seglingsbaler under hela försäsongen 
valdes följande representativa och högtrimmade lag till att försvara de blåvita färgerna vid 
säsongens höjdpunkt, lag-VM 1975 på Stockholms regattacentrum Riddarfjärden. 
  
- Jankka Lindahl & Anttu Backman, producent och konsument i samma båt, samlar på 
mästerskap och tombuteljer, storfavoriter.  
 
- Nisse & Lasse Lagerström, korthåriga rejäla killar, fanförare och sångledare, rutinerade 
regattarövare.  
 
- Masa Wilén & Gina Jansson, undertecknad och översittare, skarptungad kvalitetsgast 
med förmånlig viktfördelning, söt för att blanda bort konkurrenter.  
 
- Vica Dahlberg, reservgast, privatmassör, expert på lagtaktik och lurargrejor, danskar och 
fransmän, även representativt utseende. 
 
Tack vare Stig Sture den Tyngres fina prisbord vid årets Silja Cup åkte laget nästan gratis 
till Stockholm. Jankka fann det för gått att flyga, studier och äktenskapliga åligganden led 
minst sålunda, men högformen blev ju aningen försenad. Magnus Olsson med 
solvargsgrinet mötte vid Värtan, och transporterade laget till Eva-Lottas förtjusande 
våning med utsikt över tävlingsarenan. Det visade sig att Lag-VM krympte till lag-NM, då 
varken tyskar eller fransmän vågat ställa upp, medan Englands lagledare John Locke 
slintat på något kalt och halt, och stukat sig. Lag från Danmark, Göteborg och Stockholm 
skulle försöka göra Finland äran stridig.  
 
Högkvarteret, en fin vit skuta, låg parkerad vid kajen på Riddarfjärden, och innehöll 
stereo, ölburkar och smörgåsar. Många gamla 505 rävar fanns bland åskådarna, bl.a. 
Togge Nordström med snobbkostym, fru och gastyngel. Jerker Kihlmark hade ännu sin 
gamla stoppjacka och mustard, men hans gamla Lönnfors "Kosken-korva" lär ha förfallit 
på någon parkeringsplats. Bland deltagarna noterades kändisar såsom Kalle "Kula" 
Nilsson, Göran "Eckis" Eckeström och Janne Calvert, Uffe och Janne Andersson, Jens 
Christensen, Kung Feisal och Schnuski från Danmark, samt förstås hela det blåvita laget. 
Enväldig domare var Calle Wingrantz, medhjälpare söt svensk flicka.  
 
Två lag åt gången seglade not varandra, alla mot alla både lördag och söndag. Det finska 
laget förföljdes av gemen otur, motgångarna i lokal blekvind avlöste varandra, och banan 
var alldeles för kort för oss, seglade dessutom medsols utan spinnaker. Jankka & Anttu var 
tyvärr övertränade, vilket märktes speciellt på lördagen. Medaljvittringen infann sig dock 
på söndagen efter suverän seger över det knallhårda danska laget. Den försvagades tyvärr 
när Masa & Gina lumpet lurades på felsida av mållinjen av Janne & Uffe, och 
lättölsfantasterna som fick ett oförtjänt målskott; och försvann helt då Jankka & Anttu 
snubblade på en vindby i en senare start, en bedrift som bara Magnus & Göran lyckades 
upprepa.  
 



Regattabalen avhölls på en trivsam källarkrog i Gamla Stan, reserverad till en början helt 
för seglarna, tills vanligt folk tilläts blanda sig i sällskapet efter klockan tio. Ett coctail-
party improviserades hos Eva-Lotta, med finska drycker i huvudrollen. Åtgången hos 
danskarna var föredömlig, verkan på svenskarna förutsedd. Ett svenskt försök att förgifta 
två av vårt lags rorsmän med snus omintetgjordes, och åstadkom endast kortvarig 
förvirring i skallarna. Många seglarbekanta ställde upp vid dansen, bl.a. svenska 
rikstränaren, rostbiffen och födvinet var utsökta och gratis. Laget vacklade hem via Sibylla 
och somnade sött efter det att Lasse till vår och grannarnas förtjusning upplåtit pianoljud 
efter Johan Jubelius Bach's vaggvisa i bomklang.  
 
Det finska laget uppnådde en hedersam fjärdeplacering i den hårda konkurrensen. Segern 
gick till Göteborg efter en hård fight med Stockholmslaget. Tävlingsformen är utan tvivel 
underhållande såväl på vattnet som på land, och bör upptas kontinuerligt i det nordiska 
programmet.  
 

   
-Masa Wilén, Helsingfors - FINLAND 

 

https://www.facebook.com/kari.wilen.10

